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GGGLVI 

Avril 1217. — OBLÉANS. 

Legs par Regnault Chenart de 3 muids de froment que les moines devaient lui mener 
à Chartres ou au Puiset, etc. En retour les moines célébreront chaque année son 
anniversaire. 

Qnilacio Piacjinakli Chenart super chavretiim quoddam et umim sextariiim 
hladi 

Rag-inaldus Chenart, miles, omnibus présentes litteras inspecturis 
salutem in Domino. Noverit universilas vesLra quod eg-o, g-ravi infir-
mitate detentus et de anime mee sainte sollicitus, in remissionem 
peecatorum meorum et pro remedio animarum antecessorum meorum, 
in perpetuam elemosinam quitavi, contuli et concessi abbati et mona-
chis Beate-Marie de Josaphat Garnotensis charretum quoddam trium 
modiorum bladi quod mihi sing-ulis annis ducere tenebantur apud 
Garnotum vel apud Pitteacum, ubi locorum pocius elig-ebam. Quitavi 
etiam eisdem monachis unum sextarium bladi et procurationem unius 
diei que in domo ipsorum apud Mauseses campipartor meus percipere 
consueverat annuatim. Hanc elemosinam meam concesserunt Letitia, 
uxor mea, et primog'enita filia mea Ag-nes, et Guillelmus Potart, g-ener 
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meus, et altéra filia meaAalix, uxor ejus, cum filiis et filiabus suis. Ipsi 
autem devotionem nostram erg-a eos attendentes, concesserunt mihi et 
prefate conjug-i quod anniversarium nostrum et primog-eniti filii nostri 
defuncti Philippi, et patris et matris mee, annuatim apud ipsos in 
perpetuum celebretur. Et in die anniversarii mei fratribus dabitur 
ferculum pietatis. Et quia signllum non habebam, domino meo Aure-
lianensi episcopo supplicavi quod ipse elemosinam meam, sicut in 
presenti eartula continetur, ut firmior in posterum habeatur, auctoritate 
sig-illi sui in perpetuum confîrmaret. Actum Aurelianis, anno gratie 
M- GG° XVIP, mense aprili. 

Mss. 10103, p. 49, n° 117. 

GGGLVII 

Juin 1217. 

Approbation par Gilduin cIo Chantercine do Faaimône de son père, 
Robert do Chantereine. 

De décima de Chantorene 

Rag-inaldus, Dei g-ratia Garnotensis episcopus, omnibus présentés 
iittei^as inspecturis, salutem in Domino. Noveritis universi quod Robertus 
de Gbanterene, miles, quondam dederat in elemosinam pauperibus et 
rclig-iosis monachis Josapbat quicquid in décima de Gbanterene babebat 
et predicli monacbi in possessionem illius decime fuerant per multos 
annos, precedente tempore. Filius ejus Gilduinus, forte malig'norum 
consilio, calumpniatus est elemosinam factam predictis monachis a 
pâtre suo et possessionem eorum turbavit, sed postea penitens, ipse et 
pater suus in presentia nostra constituti, dictam decimam in manu 
nostra dimiserunt; et ad bumilem ipsorum petitionem ipsam decimam 
sepedictis monachis reddidimus et in puram et perpetuam elemosinam, 
quiete et pacifice possidendam concessimus. Quod ut ratum sit presens 
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scriptum sig-illi nostri impresssione fecimus communiri. Actum anno 

gratie M° CG° septimo X°, mense junio. . 

Mss. 10103, p. 40, n" 94. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 95 : « scellé en cire 
yerte. » 

CGGLVIII 

Novembre 1217. 

Désistement du clievalier Ebrard de Pisseloup, de ses réclamations 
au sujet de la donation faite par son cousin Guarin. 

I)e concessione Ebrardi de Pisseliipo, militis, supei-" elemosina qiiam fecit 

ecclesiœ de Josaphat Carnotensis Giiariims consanguineus ejiis 

Eg"0 Goslenus, Leug-arum dominus, presentibus et futuris notum 

fîeri volo qu.od Ebrar-dus miles de Pisselupo, fîdelis meus, coram me 

constitutus, in puram et perpetuam elemosinam eontulit et concessit 

monachis de Josaphat donum quod antea predictis monachis feeerat 

Guarinus, consang'uineus ejus, ibidem monachus factus, de hereditate 

sua, et calumpniam quam oecasione istius doni tanquam dominus 

feodi et suceessor hereditatis dicti Guarini contra eosdem monaehos 

moverat, super altare beate Virg'inis olïerendo quittavit, et ab uxore 

et iiberis suis facere quittari bona fîde promisit. Mibi autem domino 

suo humiliter supplicavit quod dictam elemosinam, a se et a prefato 

Guarino consang-uineo suo factam et a Nicholao de Riparia milite et 

fîdeli meo, de quo idem Ebrardus tenebat in feodum, laudabiliter 

approbatam, in g-uarantig'ia mea suseiperem, et si ipse Ebrardus vel 

alius aliquis sepedictos monaehos de cetero super pretaxata elemosina 

perturbare aut molestare presumeret, requisitus a monachis me semper 

defensorem opponerem, ad quod faciendum heredes etiam mei, domini 

Leug-arum, ex ipsius Ebrardi petitione et mea oblig'atione tenerentur. 

Quod ut firmum et stabile perseveret litteras meas inde dedi sigilli 
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mei ' munimine confirmatas. Actum anno gTatie M° GG° XVII°, mense 
novembri. 

Archives départementales cVEure-et-Loir^ H. 2044, pa rchemin . — Mss . 10103, 
p . 103, n" 31. — Mss . 5418 (Gaignières) , f. 174, avec le dessin du sceau. 

CGGLIX 
1217. 

Radulphus, abbé de Fescamp, aiant faict appeller devant les abbés 
de Saint-Faron et de Séez, G(arin), abbé de Josapbat, par commission 
du Saint-Sièg^e, touchant deux maisons en la censive de Saint-Georg-es, 
disputées entre le prieuré de Saint-Georg-es de Mantes dépendant de 
Fescamp, et le pineuré de la Brosse, dépendant de Josaphat, ledict abbé 
de Fescamp accorde que le prioré de la Brosse pourra posséder à 
perpétuité lesdites deux maisons, à la chai^g"e de payer à celui de 
Mantes quarante-trois deniers par an, et à condition qu'il ne pourra 
pas posséder autre chose en ladite censive. (En un sceau est Fimag'e de 
Dieu le père et à l 'entour UNITAS. En l 'autre, semble estre l'imagée d 'un 
évesque). 

Archives départementales cTEure-et-Loir, H . 1983, et H. 2167, f. 95. 

GGGLX 

Février 1217 (N. S. 1218). 

Dona t ion p a r le cheval ier Geoff roy do Sens , à J o s a p h a t , où son fils é ta i t en t e r r é 
et où il ava i t choisi l u i - m ê m e sa sépu l tu re , d 'un mii id do f r o m e n t su r sa t e r r e do 

• Vi l lemain, ti D a m m a r i e . 

Do iino modio bladi quem habemus Villemain 

Eg-o Gaufridus Senonensis miles et Berta, uxor mea, omnibus pre-

' Le sceau dessiné par Gaig-nières est rond et représente au recto un cavalier revêtu de sa 
cotte de maille, l'épée levée à la main droite et à la main gauche un bouclier armorié d'un lion 
rampant. Légende : S. GOSLENI DE LEVGIS. MILITIS. Au verso un lion semblable dans 
un écu triangulaire. 

' Guillaume, abbé de Josaphat et Jean Pasté, prieur de la Brosse, donnèrent à bail une 
maison, sise à Mantes, 1399. La môme année, l'abbé nomma à la cure de Fermetot. 
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sentes lilteras inspecturis nota m facimus quod, amore Dei et pro remedio 
animarum nostrarum, et specialiter pro^ anima Gaufredi, fîlii nostri 
defuncti, monasterio de Josaphat, in qùo idem kai^ssimus filius noster 
sepultus jacet et nos etiam, Deo volonté, eleg'imus sepulturam, in 
g-aag'nagno nosti^o de Villeniain, in parrochia Domine-Marie, unum 
modium melioris bladi dedimus et contulimus in perpetuam eleraosi-
nam annis sing^ulis in crastinum nativitatis beate Marie eapiendum. 
Itaque quicumque prefatum g-aag-nagium nostrum tenuerit dictum 
modium bladi, absque contradictione nostri vel heredum nostrorum, 
indilate solvere tenebitur monachis de Josaphat, terniino pretaxato, 
concedentibus et approbantibus fîliabus nostris Marg'arita et Martha ; 
monachi vero dicti monasterii ad humilem petitionem nostram, nostra 
et predicti Gaufridi anniversariain eorum monasterio celebrari perpetuo 
concesserunt. Hanc etiam elemosinam laudaverunt et concesserunt 
sorores dicti Gaufredi, Marg-arita vicedomina et Mabilia uxor ejus, et 
ad confirmationem ejusdem elemosine litteras maritorum suorum 
Guarini de Friesia et Hug'onis dé Fractavalle baberi fecerunt. Robertus 
quoque dominus Beilimontis, ad cujus feodum predicta terra pertinet, 
hanc elemosinam voluit et concessit. Et ad majorem fîrmitatem sig'illi 
sui munimine confîrmavit. E.go autem Gaufridus pro me et pî o Bertha, 
karissima conjugue mea, predictam donationem litteris commendo, et 
ut predictis monachis rata permaneat aucloritate signlli mei confirmo. 
Acturn anno gn^atie M" GG° XVII"-, mense februario. 

Mss. 10103, f. 84, n" 7. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 72, « deux sceaux en 
cire blanche. » 

GGGLXI 
Févr ie r 1217 (N. S. 1218). 

Vente à Josaphat par Raignaud, maire du Tronchet, pour la somme de 60 sous, de 
deux sous de cens dans la paroisse de Saint-Arnoult, avec l 'approbation Saint-Arnoult, 
Guillaume et de Robert do Vieux-Pont, seio-neurs du fief. 

de 

Confirmàtio venditionis l'acte momtchis do Josaphat dnorum solidornm 
censiis apud Sanctam-Arnulfum 

Eg^o Guillelmus de Veteri Ponte, omnibus notum facio, quod 

J . 
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Rag-inaldusmajor deïroiicheo ', in presentiamea constitutus, reeog-novit 
se vendidisse monachis de Josaphat pro LX solidis Garnotensibus duos 
solidos censuales quos predicti monachi eidem solvere consueverant 
annualim, pro décima in pari^ochia Sancti-Arnulphi, juxtaCurvamvillam 
sita, quam Humboudus et llosa uxor sua eisdem monachis conlulerant 
nomine elemosine perpetuo possidendam, concedente pâtre meo bone 
memorie Roberto de Veteri Ponte, domino Gurveville. Hanc autem 
venditionem fecit predictus Rag-inaldus, concedentibus et approbantibus 
matre et uxore sua et liberis suis, et coram me promisit quod si aliquis 
contra veniret, bona fide quamdiu viveret se defensorem et g-aranti-
zatorem opponeret, et si facere non posset predictis monachis acceptam 
ab eis pecuniam restauraret. Eg-o vero ad cujus feodum et décima illa 
et census pro décima datus ex portione iiereditatis mee dinoscitur 
pertinere, ob salutem et remedium anime mee et ad petitionem pre-
dicti Rag-inaldi, quitationem et venditionem pretaxati census, qui pro 
décima solvebatur, ratam haheo, et ne predicti monachi a dicto Rag-i-
naldo vel ejus successoribus super hoc de cetero molestentur, sig-iUi 
mei impressione confirmo Actum anno g-ratie millesimo ducentesimo 
septimo decimo, mense februario. 

Archives départementales cVEure-et-Loir, H. 2117, original en parchemin. — 
Mss. 10103, p. 121, n° 45. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 65, avec le sceau 
de Guillaume de Vieuxpont. 

' En 1478, Guiot de la Vallée, sieur du Troncbai, reconnut devoir à Josaphat un muid de 
grain à cause des dîmes du Tronchai. (H. 2167, p. 211). En 1502, N.-H. Guichard de Thiville 
et Denise, sa femme (qui plus tard épousa en secondes noces Henry de Paulmart), prétendaient 
avoir des droits sur les dîmes du Tronchay, à cause de la succession de Guillemot de la Vallée 
(Ibidem, p. 214). On trouve encore Jean des Essarts, écuyer, seigneur en partie du Tronchay. 

3 Le sceau de Guillaume de Vieuxpont, dessiné par Gaignières, est rond et armorié d'un 
écu triangulaire chargé de six annelés : 3, 2, 1. La légende est presque toute effacée : 
t SIGILL (um AVilielmi Veteris Pon) TIS. 
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GGGLXII 

Mai 1218. 

Abandon par Marie, veuve du chevalier Mesnier d'Ardeles, de son douaire, 
soit une prairie sur l'Eure, en faveur de Garin, abbé de Josaphat. 

Do quodam prato a Menerio do Ardele ecclesîe de Josaphat in elemosina 
assignalo 

Omnibus présentes litteras inspecturis, Henricus, Garnotensis archi-
diaconus, salutem in Domino. Noveritis universi présentes pariter et 
futuri Mariam relictam defuncti Menerii, militis de Ardeles, coram nobis 
constitutam^ in manu nostra i^esig-nasse dotalicium suum quod habebat 
in quodam prato secusAuduram sito, jux tapra ta Gosleni de Horrevilla 
cantoris Garnotensis, quod dictus Menerius moriens preceperat monas-
terio de Josaphat in perpetuam elemosinam assig'nari. Nos autem 
resig^natione recepta, abbatem predicti monasterii, Garinum nomine, pro 
se et conventu suo de dicto prato ~ nomine elemosine investivimus. 
Eustacbia vero et Robertus Foart, maritus ejus, Ysabella, Maria, 
Petronilia nostram investituram approbavere et tam ipsa Maria quam 
quatuor fîlie ejusdem per fîdem suam se nobis oblig^averunt quod in 
prefato prato, per se vel per alium, nichil de cetero reelamarent. Immo 
si quis dictos abbatem vel conventum super hoc in causam traheret, 
aut in ahquo molestaret, eisdem abbati et conventui consilium et 
auxiHum suum sine sumptibus impendere tenerentur. Dominus etiam 

' Le fief de Ouarville-sous-Lèves, où Josaphat posséda u n e t e r r e appelée la Gourtille; u n e 
vigne, le p r é de la Po in te . (A. D., H. 2036). Signalons encore u n e r en te de 10 sols 6 den ie rs 
sur u n e vigne au clos Miscouart , 20 sols sur u n quar t ie r de vigne au t e r ro i r de la Grappe, 
pai'oisse de Lèves. En 1765, eut lieu un accord avec P i e r r e François de Maissat, se igneur de 
Levesville, au suje t d ' u n fossé c o m m u n audi t t e r ro i r de la Grappe . (H. 2038, 2039). 

- Josaphat possédai t encore au x v n i " siècle, deux a rpen t s et u n quar t i e r de pré , appelé 
le p r é de Bouville, en la prai r ie de Jouy . (Arcli. déparl. d'E.-et-L., H. 2062). 
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Menerius de Gaseran ^ et dominas Symon filius ejus, milites-, ad quorum 
feodum sepedictum pratuin pertinebat, dicte elemosine suum proba-
verunt assensum, et contra omnes bona fide g^arantizare promiserunt. 
Quod ut meraoriter et fîrmiter in perpetuum teneatur, nos ad ipsorum 
petitionem litteris commendavimus, et sig'iiii nostri auctoritate confîr-
mavimus. Actum anno gratie M» CG" XVIIP, mense maio. 

Archives départementales d'Eure-et-Loir, copie, H. 2058. 
(Gaignicres), f. 11. 

Mss. 54i8 

GGGLXIII 

J u i n 1218. 

Geoffroy de Meslay, vidamo do Cliarti'es, doimo à Hugues de Meslay, chevalier, ce 
qui avait appartenu à Milon de Lèves, terre. Lois, justice, fiefs, etc., à charge 
d'hommage, lige et d'un roncin de service. 

Eg'o Gaufridus de Mellaio, vicedominus Gai^notensis, et lielisendis 
uxor mea, notum facimus universis, presentibus et futuris, quod nos 
totam teiTam, totum nemus, omnimodam justiciam, omnia feoda, omne 
dominium et omnes alios redditus que defunctus Milo deLeug'is, miles, 
possidebat quando decessit, etiam dotalitium quod idem Milo Berthe 
de Nemore assig'iiavit, excepto eo quod Marg'arita quondam vicedomina 
Carnotensis possidebat, annuente dicta Bertha matre sua, quod totum, 
quandocumque ipsa decesserit, ad nos vel ad heredes nostros jure 

i 

' Meinier de Gaseran avait épousé Matliilde, fille de Guillaume d'Ouarville et d 'E rmengarde , 
dont il eut Simon, cité ici avec lui, Guillaume, Ferr i et Enneng 'arde. Goslein d'Ouarville, 
successivement archidiacre de Vendôme, prévôt d 'Auvers et chantre du Cliapifre, était f r è re 
de Guillaume et oncle de Mathilde et de Meinier de Gaseran. 

Simon de Gaseran approuva par un acte spécial, en sa qualité de seigneur féodal : 
« quantum ad feodum meum » le don de son homme lige, le chevalier Meinier d 'Ardeles : 
« Menerius de Ardeles, miles, homo legius meus ». Bien que le texte et la date en soient 
différents, nous n ' insérerons pas ici cette ciiarte qui ne contient aucun détail nouveau. 
Toutefois, Mesnier de Gaseran n'y figure pas à côté de son iiis. Cette confirmation scellée du 
sceau de Simon, était datée du mois de septembre 1219. (Mss. 9223, n° 51. — Archives dépar-
temeiilales d'Eure-et-Loir, H. 2058). 

t 
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hereditario devolvetur, dedimus et concessimus spontanei Hug-oni de 
Mellaio militi et Mabille uxori ejus et heredibus eorum libere et paci-
fice in perpetuum possidenda. Hec autem omnia dicti Hug-o et 
heredes a nobis et nostris heredibus tenebunt feodaliter ad homag-ium 
et ad roncinum servicii et ea omnia eisdem Hug-oni et Mabille et eorum 
heredibus tenemur fide média g-arantizare contra omnes. Ne posset 
ig-itur ista donatio a nobismetipsis vel a nostris heredibus in posterum 
infîrmari présentes litteras notari fecimus, quas eg-o Gaufridus, de 
assensu et voluntate predicte uxoris mee Helysendis, que tune temporis 
sig'illum proprium non habebat, sig-illi mei caractere consig-navi. Actum 
anno Domini M" GG° octavo decimo, mense junio.